地域密着型特別養護老人ホームむさしの運営推進会議録

日 時 平成 26 年 7 月 29 日（火） 13 時 30 分～

場 所 ひだまりの庭むさしの 会議室

出席者 新保委員（利用者代表）

金子委員（家族代表）

峯委員（富士見市役所代表）

臼杵委員（地域住民代表）

吉原理事長 吉江施設長 細川課長 中村主任生活相談員

議 題

1. 現状と予定

○現状

     7 月 29 日（火）現在 入居 29 名（入院 1 名）

     6 月に退所者 1 名いた為、1 名の入居案内をしました。

○予定

地区夏祭り参加を予定（7 月～9 月）

     8 月６日（水）、８月１３日（水）に施設駐車場を使用して花火

※８月６日は地域の方へ呼びかけて実施予定

     8 月 6 日（水）民生委員 12 名 施設見学

     8 月中旬 中庭にて流しそうめん

2. 報告事項

6 月 7 日（土）ひだまりホームパーティーを開催。当日はご家族 15 名参加。

鶏めし・サンドイッチ・餃子・フランク・サラダ・豚汁・アイス

などを提供し、入居者・ご家族と一緒に楽しむ。

 6 月 19 日（木）昼食時、鮎の塩焼きを中庭にて実施

7 月 7 日（月）七夕・・・地域で頂いた笹に短冊などを飾り実施。

3. 災害時相互援助協定について

5 月 31 日（土）に水谷第 1 町会と災害時相互援助協定の締結を行いました。

対象となるのは水谷第 1 町会内の 3・4・18・19 班となります。

今後の予定として、11 月頃に施設で行う防災訓練に町会の方の参加協力を依頼し

ました。

4. その他

新保委員…夏休みにもなるので朝ラジオ体操をしてはどうか。

→希望者を確認し、検討する。放送を流す範囲については個人の個室は避ける。

峯委員…全国的にも熱中症が増えてきているが、施設での対策はどのようなことを

行っていますか。

→特養では 24 時間職員がいる体制のため、適切な温度管理を心掛けている。建物

内でも熱中症が起きるため水分摂取量にも注意している。

次回の会議  9 月 30 日（火）13 時 30 分～

確

認

欄

施設長 課長 作成者

吉江 細川 細川